PAGE

[image: image1.png]o]

[image: image2.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЗОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   17.02.2020      №  9

                                                           с. Розовое
О внесении изменений и дополнений  в постановление  администрации Розовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области № 59 от 22.11.2018 г.
       В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального  закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и руководствуясь Уставом Розовского муниципального образования Советского муниципального  района Саратовской области, администрация Розовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области. Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 449-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в постановление администрации Розовского муниципального образования от 22.11.2018г. № 59 об общих правилах определения к закупаемым администрацией Розовского муниципального образования товарам, работам, услугам ( в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) следующие изменения и дополнения:

- дополнить  постановление от  22.11.2018  № 59      пунктом 11 изложив его в следующей редакции:

При проведении конкурсов для заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятельности), на финансирование проката или показа национальных фильмов в состав конкурсных комиссий должны включаться лица творческих профессий в соответствующей области литературы или искусства. Число таких лиц должно составлять не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов конкурсной комиссии.
- дополнить постановление от  22.11.2018  № 59   пунктом 12 изложив его в следующей редакции:

С 01.07.2020 заказчик вправе осуществлять закупки путем проведения запроса котировок в электронной форме при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 (трех) миллионов рублей, при этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок в электронной форме, не должен превышать 10% (десять процентов) совокупного годового объема закупок заказчика ( действующее максимальное ограничение в 100 млн рублей снимается).

- дополнить постановление от  22.11.2018   № 59   пунктом 13 изложив его в следующей редакции:

Срок подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме  до 4 (четырех) рабочих дней, заказчик вправе отменить запрос котировок за один час до срока окончания подачи заявок.

- дополнить постановление от  22.11.2018   №  59   пунктом 14 изложив его в следующей редакции:

 Лица, осуществляющие поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющиеся объектом закупки,  должны приложить документы, подтверждающие соответствие участника требованиям п.1 ч.1 ст.31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
- дополнить постановление от  22.11.2018  № 59     пунктом 15 изложив его в следующей редакции:

Заказчик должен направить проект контракта  в ЕИС и на электронную площадку в течении 3 (трех) часов с момента размещения протокола подведения итогов в ЕИС, у победителя и заказчика по 1 (одному) рабочему дню на подписание и размещение контракта, а заключить контракт не ранее чем через 2 (два) рабочих дня со дня размещения итогового протокола в ЕИС.
- дополнить постановление от 22.11.2018   №  59   пунктом 16 изложив его в следующей редакции:

С 01.01.2020 участник закупки должен указывать страну происхождения товара, если такое требование есть в извещении.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования  в установленном порядке.

Глава Розовского
муниципального образования

             В.В.Дудкин